

KURJER. NOWOGRÓDZKI

WILNO, ZAMKOWA 2. Tel 2-28.

Opłata pocztowa... Adres: Wilno, Zamkowa 2. Tel 2-28.

DLACZEGO NIE PISZEMY O BRASŁAWSZCZYNIE

W dniu dzisiejszym miał się na tem miejscu ukazać dalszy ciąg reportażu z Ziemi Brasławskiej i Dziśniskiej, jako przedłużenie wczorajszego artykułu, który uległ konfiskacie. Reportaż ten się nie ukazał, bo się okazało, że nie redakcja nasza za to ponosi odpowiedzialność, postaramy się udowodnić.

Pojechałem do północnych powiatów Wileńskiego, na zaproszenie sfer rolniczych, dla zobrażenia tamtejszej sytuacji, która się wytworzyła po fatalnej posusze ubiegłego lata. Wyłożono mi cyfry, daty, sprawozdania z przebiegu starań o pomoc dla tej połaci kraju, rezultaty tych starań i zobrażoną sytuację dzisiejszą, tudzież spodziewane horoskopy na okres najbliższej przyszłości. Po wysłuchaniu i zaznajomieniu się z materiałem teoretycznym, uświadomiłem sobie, że w dwojgu swym w terenie, do chorów, do zagród osadniczych, do chutorów i wsi chłopskich, celem sprawdzenia nacozonego, zorientowania i stwierdzenia praktycznie na miejscu stanu faktycznego. Poczynilem zdjęcia fotograficzne, w korespondencji, datowanej z Mior, ująłem głównie materiał cyfrowy w całości wstępu do moich o-

sobistych, bezpośrednich obserwacji. Ta korespondencja została właśnie skonfiskowana. Zaco? Otóż podobne pytanie skierowywali do naszej redakcji, w ciągu dnia ubiegłego, nie tylko ci czytelnicy, którzy artykułu skutkiem konfiskaty nie otrzymali, ale również ci, którzy go wypadkowo czytali. Byliśmy w kłopotcie, co można na tak lapidarnie postawione pytanie odpowiedzieć? — Gdy by nas kto zapytał: „dlaczego”, skutkiem czego?... Możemyśmy mogli laniej wyjawic ów związek przyczynowy, który eksplodował w konfiskacie wczorajszego artykułu o Brasławszczyźnie. Bądź co bądź jest to już 26-ta konfiskata naszego pisma od chwili objęcia urzędowania przez wojewodę Bocińskiego. Ale: — Zaco? To nie jest właściwe pytanie i nie mi jesteśmy kompetentni w precyzyjnym odpowiedzi, a Sąd, który orzeknie.

Bo wczorajszy artykuł wstępny zawierał: 1) Treść refleksyjną, ujętą; w formie literackich impresji. Powiedziano mi prywatnie (bynajmniej nie czyniąc za to powiedzenie od-

powiedzialności władze miarodajnej), że artykuł skonfiskowany został za „ogólną tendencję”. Tendencją tych impresji literackich było zobrażenie rodzinnego kraju, w szarych jego horyzontach, smutku padającego śniegu, w mełancholji dzwoneczków pod duha, w ryku bydła, któremu brak pańszczyzny. Gdyby za tego rodzaju tendencję wypadło konfiskować, należałoby uczynić to samo w stosunku do wierszy Wincenego Pola o Litwie, w stosunku do Syromkomi, Orzeszkowej... bo ja wiem zresztą wielu, którzy opisywali na swojej ziemi. Nie znaczy to bynajmniej, abym chciał swe nieudolne pióro, w cenzułowek poza tendencją, porównać do talentu wielkich poetów i literatów, ale je dnoznacznie nie zdaje mi się równie, iżby istniał precedens konfiskowania artykułów za ich nieudolność literacką. A gdyby miał zaistnieć, czyżby powołano do tego panów z władz administracyjnych, nawet z wojewodą Bocińskim na czele? — z 2) Dalej artykuł zawierał, za kilka mospotrzeniemi osobiste, dane i cyfry, zgromadzone, przed miejscowe koła rolnicze i przekładane kilkakrotnie na Ra-

dzie Powiatowej starości brasławskiej, tudzież wojewodzie wileńskiemu, podczas audyencji, udzielanych przez niego delegacjom ludności brasławskiej. 3) Rezultat urzędowej rejestracji przeprowadzonej przez starostę tamtejszego, przedstawiony w postaci wniosków o zapomogi dla ludności dotkniętej klęską neurodzajną. 4) Postulaty tej ludności przedkładane władzom administracyjnym, z przytoczeniem materiału dowodowego, na jakich te postulaty się opierały. 5) Stosunek władz administracyjnych do tych postulatów, w formie krytycznej, w ramach dozwolonej przez Konstytucję krytyki władz, przytem istotnie kilkakrotnie wspomnianie nazwisko wojewody Bocińskiego... 6) Rezultaty konferencji w lokalu Lżby Rolniczej w marcu r.b., w wyniku której nastąpiło przyobiecanie pomocy ludności, przytem krytykowanie spóźnionego terminu tej pomocy. 7) Żądania pół miliona złotych wysunięte przez delegację ludności na audyencji u ministra Pomiatowskiego w Warszawie, które to żądania były wysłuchane przez mi-

Prace w Komisjach

KOMISJA SPOŁECZNA SENATU WARSZAWA. PAT. Komisja społeczna Senatu rozpatrzyła na dzisiejszym posiedzeniu projekt ustawy o układach zbiorowych pracy, do którego wprowadzila cały szereg poprawek, w in. skreśliła postanowienie, upoważniające ministra opieki społecznej do rozciągania przepisów ustawy o układach zbiorowych pracy na umowy o pracy lub dzieło w przemyśle chemicznym - nakładowym, oraz wprawa doła postanowienie, że w razie niewykonania warunków indywidualnych w sporze sądowym pismocześnie pracownika, o ile jest członkiem związku zawodowego, może być przedstawiciel tegoż związku.

Fonadto komisja przyjęła dwie rezolucje: 1) wywołującą rząd do opracowania i wniesienia do rad projektu ustawy o układach zbiorowych o pracę lub dzieło w przemyśle chemicznym - nakładowym, oraz 2) wywołującą rząd do utworzenia inspektoratu pracy dla chałupniaków.

KOMISJA SKARBOWA SENATU

Komisja skarbowa Senatu rozpatrzyła dziś nowelę do rozporządzenia o sprzedaży wyrobów tytoniowych, wprowadzając doń, m. in. poprawkę rozszerzającą uprawnienia sprzedawcy wyrobów tytoniowych na zakłady hotelarskie wszelkiego typu, kantyny o oraz na kategorie bufetów, nie objętych obecnie obowiązującą ustawą.

Sprawy majątkowe

OPUSCZONE MIENIE PRZEDJEDZE NA RZECZ SKARBU PANSTWA

WARSZAWA PAT. Komisja prawnicza Sejmu przyjęła w dniu wczorajszym rządowy projekt ustawy o likwidacji mienia opuszczonego. Projekt ten referował pos. Olszowski.

Wspomniana ustawa ma na celu przypięszenie formalności związanych z likwidacją mienia, które zostało opuszczone przez właścicieli podczas walki wojny, przedstawia niemałą znaczną wartość a lęga stała dewastacji z powodu braku dostatecznego nadzoru. Według danych, będących w posiadaniu rządu, majątek ten obejmuje na obszarze tylko województwa wchodzących 13-257 obiektów majątkowych, 82,800 ha ziemi, domów mieszkalnych 8,088 i placów niezabudowa-

Alarmująca depesza z Madrytu

Do sekretarjatu Ligi Narodów wpłynął telegram rządu waleńskiego, utrzymujący, że w rejonie Guadalajara znajdują się mają regularne oddziały wojskie. Telegram twierdził, m. in., że stanowiąc to ma agresję przeciwko całości terytorjum i niezależności politycznej Hiszpanji, — Rząd waleński przesyła te wiadomości sekretarjatu generalnemu Ligi z prośbą o zakomunikowanie ich członkom Ligi.

Zaciekle walki na froncie Guadalajara

BURGOS. PAT. Tutęj szałojostacja ogłasza komunikat który stwierdza, że na froncie Guadalajara, a specjalnie w pobliżu drogi, wiodącej do Aragon i na odcinku Britunę, toczą się zaciekle walki. Oddziały „dynamiteros” ściągnięte zostały specjalnie z frontu celem atakowania czołgów powstańców. Samoloty powstańcze krążyły dzisiaj ponownie nad Guadalajara, rzucając odezwy, wyzywające mieszczanów do poddania się.

Z frontów hiszpańskich

SEWILLA PAT. Przemawiając przed mikrofonem gen. Queipo de Llano demontował komunikaty rządowe o operacjach na froncie Guadalajara. Generał stwierdził, że oddziały powstańcze na froncie południowym posuwały się dalej naprzód pomimo zacieklego oporu przeciwnika. Nie istnieje obecnie żadna dominująca pozycja, która mogłaby być wykorzystana w celach strategicznych przez obrońców. Gen. Queipo de Llano twierdził, że trzy ataki wojsk rządowych skierowane wczoraj na pozycje wojsk powstańczych zostały odparte ze znacznymi stratami. Na froncie północnym wojska powstańcze zajęły kilka miejscowości, w tej liczbie wioskę Espinaza de Henares. Na odcinku Las Rosas ataki przeciwnika zostały udaremnione. Na froncie biskajskim nieprzyjaciel utrzymywał daremnie próby ataków na Mondragon. Ofensywa nieprzyjacielska na odcinku Oviedo uległa załamaniu. Na froncie Guadalajara 4 samoloty nieprzyjacielskie zostały stracone przez wojska powstańcze. SALAMANKA. PAT. Według ostatnich wiadomości z frontu, na odcinku Guadalajara specjalnie zaś w pobliżu Taracena, toczą się zajadłe walki. Przerzuczone na ten odcinek silne oddziały brygady międzynarodowej miały jakoby stawić silny opór posuwającym się naprzód wojskom powstańczym. Nie zważając na opór przeciwnika, oddziały powstańcze zajęły wczoraj pozycje wojsk rządowych, w pobliżu Cogolludo.

Dymisja czerwonego szefa sztabu

MADRYT. PAT. Szef sztabu głównego gen. Martinez Cabrera podał do dymisji. Ponieważ na stanowisko do generala Martinez powołany został przez najwyższą radę wojenną, minister spraw wojskowych przedłożył prośbę dymisyjną do rady wojennej, która ją zaakceptowała. Dotychczasowy szef sztabu głównego armji środkowej ppłk. Vicente Rojo mianowany został na miejsce zajmowane dotychczas przez gen. Martineza.

Zatrzymanie statków holenderskich przez powstańców

HAGA. PAT. Dekretem królewskim z dnia 10 marca r. b. wszedł w życie z dniem ogłoszenia zakon przewozu na statkach holenderskich broni, amunicji i ochotników do Hiszpanji. Holenderski statek „Triton”, udający się z Barcelony do Holandji, został zatrzymany przez uzbrojonych powstańców hiszpańskich w cieśninie Gibraltarskiej i zmuszony do zawinięcia w portcie Ceuta. Ladunek statku wynosił 200 ton drobnicy i 30,000 szczyrów pomarańczy przeznaczony był dla Holandji. Powstańcy hiszpańscy wydawali „Premier” Holenderski wysłał na statek powyższego telegraficzne polecenie do komendanta królowiska holenderskiego „Java”, zmuszającego go w podróży do Colombo, abym przetrwał podróży i natychmiast powrócił do Europy w celu objęcia opieki nad statkami holenderskimi w Gibraltarze. Tymczasem wojska powstańcze zatrzymały drugi statek holenderski „Serooker” i zmieniły go do zwłoczenia do Ceuty. Rząd holenderski polecił wobec tego swemu przedstawicielowi w Tangerze, abym zakazywał protest przeciwko tym gwaltom i żądał zwrotu ładunku statku „Triton”. Statek „Serooker” został tymczasem przez powstańców zwolniony. Z uwagi jednak na to, że królowisk „Java” przybyć będzie mógł do Gibraltaru dopiero około 25 marca, rząd holenderski dał rozkaz pancerzowi „Herlog Hendrik”, który znajduje się obecnie w Dubrowniku, abym wysłuchał wyrazu do Gibraltaru i objął opieką holenderskie żeglujące handlowe. Pancernek „Herlog Hendrik” będzie mógł być na wyznaczonym miejscu już 17 marca r. b.

Bucharina i Rykowa nie spotka los poprzedników

MOSKWA PAT. „Prawda” poświęca drugi artykuł Bucharinowi i Rykowowi, ustalając związek pomiędzy Bucharinem i Rykowem a lewicą komunistyczną, i zaznaczając, że gdyby zwyciężyli ich koncepcje, to „dzieło rewolucji byłoby zgubione”. W ocenie obu kierunków opozycyjnych przez „Prawdę” istnieje znaczna różnica. Lewicę komunistyczną „Prawda” charakteryzuje jako „opętana, rozbojniczą bandę najemników faszystowskich, krw. wyci morderców, szkodników, szpiegów i dywersantów” a opozycję pravicową tylko jako „bandę lotrów”, nie zarzucając jej spieżgawia i morderstwa. Poza tem zasługując na podkreślenie fakt, że czołowy organ partji rządzącej opowiada całkowicie milczeniem „Głos Ludu”, domagając się w czasie ostatniego procesu kary śmierci dla przewodców

opozycji pravicowej, mimo, że ów „Głos Ludu” znalazł, nietylko ruczejce na łamach prasy sowieckiej, lecz spotkał się z jej całkowitą aprobatą.

To zbrońniczkowanie obu opozycji przez „Prawdę” pozwalałabymniemaa z dużą dozą prawdopodobieństwa, że sprawa Bucharina i Rykowa może się skończyć usunięciem ich z partji i z życia politycznego bez dalszych dla nich konsekwencji. Z powyższego oświetlenia sprawy Bucharina i Rykowa „Prawdę” można przypuszczać, że grupa rządząca postanowiła złagodzić taktykę w stosunku do opozycji pravicowej. W tutejszych kołach politycznych sądzią, że stosowanie zbyt ostrego kursu wobec opozycji pravicowej nie leży obecnie w interesie reżimu.

Fundusze na depesze

Na komisji opieki społecznej Sejm...

ZZZ. w roli kokietki

Goniec Warszawski pisze z Katowic...

Król Farouk I na wywczasach



Król Egipski Farouk Ly na wywczasach zimowych w St. Moritz.

Drugie dochodzenie przeciw staroście

Oskarżonemu o nadużycia

STANISŁAWÓW. — Władze prokuratorskie w Stanisławowie...

Twórca Stronnictwa Demokrat. Lejczyk

Za afery kryminalne skazany na więzienie

ŁÓDŹ. — Oślawiony organizator „Stronnictwa Demokratycznego”...

Borys Kowderka opuści więzienie

w dn. 5 lipca r. b.

Władze wymiaru sprawiedliwości odroczyły termin zwolnienia z więzienia...

Jakie kategorie cudzoziemców

nie będą otrzymywać wiz wjazdowych do Polski

Do placówek konsularnych R. P. zane wytworzone w politycznych...

Atak Kominternu na Małopolskę Wschodnią

W ukraińskich wsiach Małopolski Wschodniej masowo pojawiają się...

Nowe zmiany w „Kurjerze Porannym”

Agencja „Press” donosi: Jak się dowiadujemy, w „Kurjerze Porannym”...



LE NARCISSE BLEU de J. GUYOT

Hiszpańskie przygody

KUPCOW WARSZAWSKICH

Niewykiem dochodzeniem zajęty się ostatnio władza.

Niech widzi mowi Depesza Jarząbek

Nowy dyrektor Comedie Française, znanymi dramaturg Edward Bourdet...

MAGGI CZERWONY

w tabliczkach

Wystarczy 1 tabliczkę rozpuścić w 1/4 litra wrzącej wody...

Aresztowanie b. dyrektora - K. K. O.

w ŚWIĘTOCHŁOWICACH

KATOWICE. — Na wniosek prokuratora, dra Rowińskiego, aresztowano...

100 lat produkcji

konjaki wina likieru a. Kazmierski

CHOCIMICE - POMORZE

Miłość - Prawda - Walka

Dzień dzisiejszy został poświęcony uczczeniu pięćdziesiątej rocznicy...

Nie będzie akademii i obchodów, — tylko publiczności i literaci...

Co przedewszystkiem uderza w utwory Orzeszkowej? Miłość.

Miłość wielka, serdeczna, rzetelna, ale nie sentymentalna i chwila...

Drugim pierwiastkiem twórczości Orzeszkowej jest — Prawda.

Miłość i walka (czy walka o miłość?), prawda i walka (czy walka o prawdę?)...

Wielkie i waleczne miłość, wielkie i waleczne walka...

W Wilnie i na Wileńszczyźnie mamy bardzo wiele Markiewiczów.

Advertisement for 'Florvitan' medicine, featuring a woman's portrait and text about its benefits for various ailments.

LISTY Z WŁOCH

SZPADA ISLAMU DLA MUSSOLINIEGO

Za kilka dni Włoch Faszyzm rozpocznie triumfalny podróż przez Cyrenajkę i Libję.

Wielkiemu i walecznemu miłość, wielkiemu i walecznemu walka...

Wielkiemu i walecznemu miłość, wielkiemu i walecznemu walka...

DOWBORCZYCY

Dłuższą odczwą Generał kończy się takimi słowami: „Wojna jest...

Był może, że już Was w kolejną szlachtę roznieć nie zobaczę...

Wielkiemu i walecznemu miłość, wielkiemu i walecznemu walka...

Wielkiemu i walecznemu miłość, wielkiemu i walecznemu walka...

Advertisement for 'ROGER GALLET' and 'PHILOTHRIX' toothpaste.

PRZED PÓŁ WIEKIEM

Miejsca i ludzie wśród których pisała Orzeszkowa „Nad Niemnem”

19. V. 1887 r. otrzymałam list: „Jestem bardzo wdzięczny za wiadomość...”

Wielkie i waleczne miłość, wielkie i waleczne walka...

Wśród takiego towarzystwa w jakim...

Dzień cały spędziłam w dworze...

W Ministerstwie w dworze mieszkało...

Wielkiemu i walecznemu miłość, wielkiemu i walecznemu walka...

Gdy trochę schłodło, robiono wyliczki...

Wielkiemu i walecznemu miłość, wielkiemu i walecznemu walka...

Wielkiemu i walecznemu miłość, wielkiemu i walecznemu walka...

Wielkiemu i walecznemu miłość, wielkiemu i walecznemu walka...

Wielkiemu i walecznemu miłość, wielkiemu i walecznemu walka...

Wielkiemu i walecznemu miłość, wielkiemu i walecznemu walka...

Wielkiemu i walecznemu miłość, wielkiemu i walecznemu walka...

Wielkiemu i walecznemu miłość, wielkiemu i walecznemu walka...

Wielkiemu i walecznemu miłość, wielkiemu i walecznemu walka...

Wielkiemu i walecznemu miłość, wielkiemu i walecznemu walka...

Wielkiemu i walecznemu miłość, wielkiemu i walecznemu walka...

Wielkiemu i walecznemu miłość, wielkiemu i walecznemu walka...

Wielkiemu i walecznemu miłość, wielkiemu i walecznemu walka...

Wielkiemu i walecznemu miłość, wielkiemu i walecznemu walka...

Wielkiemu i walecznemu miłość, wielkiemu i walecznemu walka...

Wielkiemu i walecznemu miłość, wielkiemu i walecznemu walka...

Wielkiemu i walecznemu miłość, wielkiemu i walecznemu walka...

Wielkiemu i walecznemu miłość, wielkiemu i walecznemu walka...

Wielkiemu i walecznemu miłość, wielkiemu i walecznemu walka...

Wielkiemu i walecznemu miłość, wielkiemu i walecznemu walka...

PYTAŁ GŁUPI MADREGO? NA CO ROZUM ZDA SIĘ!



ABYŚ RADIO ECHO KUPIŁ W SWOIM CZASIE. Laksonowy odbiornik o 4-stawowym zakresie...

2 i 3 lampowe odbiorniki na prąd zasilany, słaby i baterijny. Odbiorniki do odbiorców dektatorów.

ECHO Wyniki międzynarodowego konkursu

Im. Chopina. Dwie pierwsze nagrody przypadły dla Z. S. S. R. WARSZAWA, PAT. W Filharmonii...

Druga nagroda pana ministra W. R. i O. P. w wysokości zł. 2.500 otrzymała Tamara Roca (ZSRR).

Trzecią nagrodę p. ministra Spraw Zagranicznych w wysokości zł. 2.500 otrzymał Aleksander Witold (Polska).

Czwartą nagrodę prezesa m. st. Warszawy w wysokości zł. 2.000 otrzymał Dossor Lance (Anglia).

Piątą nagrodę Filharmonii Warszawskiej w wysokości zł. 2.000 otrzymał Jambor Agi (Węgry).

Szóstą nagrodę Warszawskiego Towarzystwa Muzycznego w wysokości zł. 1.000 otrzymała Axtell Edith (Niemcy).

Nagrodę ufundowaną przez publiczność w wysokości zł. 2.000, podzielono na cztery części po 500, które otrzymał: Eder Jan (Polska), Galsfarb Tatjana (ZSRR), Biewka Olga (Polska), Pierre Maillard - Verger (Francja).

Nagrodę ufundowaną przez dyrektora Henryka Markiewicza w wysokości zł. 250, otrzymała Lella Gousscau (Francja).

Przy stałym leżeniu w łóżku odczuwa się ból i ciężkość ciała, co jest objawem choroby nerek. Należy poprosić lekarza o przepisanie leku...

Przy stałym leżeniu w łóżku odczuwa się ból i ciężkość ciała, co jest objawem choroby nerek. Należy poprosić lekarza o przepisanie leku...

Przy stałym leżeniu w łóżku odczuwa się ból i ciężkość ciała, co jest objawem choroby nerek. Należy poprosić lekarza o przepisanie leku...

Przy stałym leżeniu w łóżku odczuwa się ból i ciężkość ciała, co jest objawem choroby nerek. Należy poprosić lekarza o przepisanie leku...

Przy stałym leżeniu w łóżku odczuwa się ból i ciężkość ciała, co jest objawem choroby nerek. Należy poprosić lekarza o przepisanie leku...

Gen Galica na czele włościństwa

WARSZAWA, PAT. Sekretarz Zarządu Zjednoczenia Narodowego komunikuje: Do wydziału wiejskiego...

Dotychczas udział w dziedzinie zapowiedziano przeszło 400 osób, liczy się jednak należy, że liczba przedstawicieli wsi na jeździe będzie znacznie większa.

Zjazdowi, który będzie obradował nad potrzebami całości stanu wiejskiego, będzie przewodniczył powołany znanymi działaczami niepodległościowymi, chłuba polskiego włościństwa sen. Gen. Andrzej Galica.

Gen. Andrzej Galica urodził się w roku 1873 w Białym Dunaju na Skali podhalańskim.

Sen. Gen. Andrzej Galica jest odznaczony orderem Virtuti Militari, czterokrotnym Krzyżem Walecznych, Krzyżem Niepodległości, komandorą Orderu Odrodzenia Polski oraz szeregiem odznaczeń zagranicznych.

Gen. Andrzej Galica urodził się w roku 1873 w Białym Dunaju na Skali podhalańskim.

Sen. Gen. Andrzej Galica jest odznaczony orderem Virtuti Militari, czterokrotnym Krzyżem Walecznych, Krzyżem Niepodległości, komandorą Orderu Odrodzenia Polski oraz szeregiem odznaczeń zagranicznych.

Sen. Gen. Andrzej Galica jest odznaczony orderem Virtuti Militari, czterokrotnym Krzyżem Walecznych, Krzyżem Niepodległości, komandorą Orderu Odrodzenia Polski oraz szeregiem odznaczeń zagranicznych.

Sen. Gen. Andrzej Galica jest odznaczony orderem Virtuti Militari, czterokrotnym Krzyżem Walecznych, Krzyżem Niepodległości, komandorą Orderu Odrodzenia Polski oraz szeregiem odznaczeń zagranicznych.

Sen. Gen. Andrzej Galica jest odznaczony orderem Virtuti Militari, czterokrotnym Krzyżem Walecznych, Krzyżem Niepodległości, komandorą Orderu Odrodzenia Polski oraz szeregiem odznaczeń zagranicznych.

Sen. Gen. Andrzej Galica jest odznaczony orderem Virtuti Militari, czterokrotnym Krzyżem Walecznych, Krzyżem Niepodległości, komandorą Orderu Odrodzenia Polski oraz szeregiem odznaczeń zagranicznych.

Sen. Gen. Andrzej Galica jest odznaczony orderem Virtuti Militari, czterokrotnym Krzyżem Walecznych, Krzyżem Niepodległości, komandorą Orderu Odrodzenia Polski oraz szeregiem odznaczeń zagranicznych.

Sen. Gen. Andrzej Galica jest odznaczony orderem Virtuti Militari, czterokrotnym Krzyżem Walecznych, Krzyżem Niepodległości, komandorą Orderu Odrodzenia Polski oraz szeregiem odznaczeń zagranicznych.

Sen. Gen. Andrzej Galica jest odznaczony orderem Virtuti Militari, czterokrotnym Krzyżem Walecznych, Krzyżem Niepodległości, komandorą Orderu Odrodzenia Polski oraz szeregiem odznaczeń zagranicznych.

Sen. Gen. Andrzej Galica jest odznaczony orderem Virtuti Militari, czterokrotnym Krzyżem Walecznych, Krzyżem Niepodległości, komandorą Orderu Odrodzenia Polski oraz szeregiem odznaczeń zagranicznych.

Sen. Gen. Andrzej Galica jest odznaczony orderem Virtuti Militari, czterokrotnym Krzyżem Walecznych, Krzyżem Niepodległości, komandorą Orderu Odrodzenia Polski oraz szeregiem odznaczeń zagranicznych.

Sen. Gen. Andrzej Galica jest odznaczony orderem Virtuti Militari, czterokrotnym Krzyżem Walecznych, Krzyżem Niepodległości, komandorą Orderu Odrodzenia Polski oraz szeregiem odznaczeń zagranicznych.

Sen. Gen. Andrzej Galica jest odznaczony orderem Virtuti Militari, czterokrotnym Krzyżem Walecznych, Krzyżem Niepodległości, komandorą Orderu Odrodzenia Polski oraz szeregiem odznaczeń zagranicznych.

Zajścia na seminarjum prawniczym U. S. B.

Wczoraj na seminarjum historycznym państw zachodnio-europejskich miały miejsce zajęcia, które zresztą nie po raz pierwszy powtarzają się na ćwiczeniach prowadzonych przez p. Wilkiewiczów.

Młoda ta pracownica naukowa USB nie może widocznie zapaść się do snu, gdyż wczoraj zatańczyła w sali seminarjum. Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Według relacji obecnych na seminarjum zajęcia miało przebieg następujący: na skrawek wzniesłego miejsca na ławce stojącej po stronie, zajęte przez studentów - chrześcijaństwo, wzniesł się żyd. Gdy studenci zaczęli w sposób początkowo umiarkowany wyrażać niezgodę, p. Wilkiewiczówna, która zjadła uspokojenie się, to znowu przenieśli ich na inne seminarium.

Przypuszczalnie, że interwencja w imieniu rektora umożliwiła im dalszą pracę. Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Najbliższe seminarjum wyświeli sytuację, jaka się wytworzyła po zapowiedzi rezygnacji przez p. Wilkiewiczównę. (And.)

Wśród zamieszania żydzi w sposób obraźliwy odzywali się do studentów chrześcijańskich, na co - według informatorów - p. Wilkiewiczówna nie reagowała. W rezultacie studenci chrześcijańscy solidarnie, bez różnicy przekonań po

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Echa „pociągu widmo“

Poszkodowani proszeni są o zgłoszenie wyjaśnień. W związku z prowadzeniem dochodzenia przez Wil. Dyr. Kolei Państwowych w sprawie przejeżdżania przystanku Kwiświcki...

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Kolejarze ku czci dwóch Marszałków Polski

Referat kulturowo-owiatowy. Zarząd Okr. Kol. Przew. Wojsk. organizuje w dniach 18 i 19 bm. uroczystości w rocznicę śmierci Marszałków Polski: Józefa Piłsudskiego i Edwarda Rydza-Śmigłego.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Hotel Europejski

Pierwszorzędny. Ceny przystępne. Telefony w pokojach. Winda osobowa. PRZYBYLI DO HOTELU „EUROPEJSKIEGO“.

Dąbrowski Mirosław z Warszawy, Bakszo Herbert z Rygi, Grodzicki Sergiusz z Rygi, major Kozłowski Marcin z Krotoszy, Stępiński Stanisław z Krakowa, Edlefski Ajaks z Wołynia, inż. Włodzisław Kamizner z Lublina, Audorg August z Lidy, Staniewicz Jan z Warszawy, Wesołowski Jerzy z Warszawy, Ercho Głuch Chaim z Warszawy, dr. Bań David z Warszawy, Sztadt Jan z Holandji, Umlidter Peter z Holandji, Braum Janek z Kierwicz, Gunzew Waldemar z Niemiec, ka. Świątek - Mirski z Mosk.

Przeniesienie zwłok. Janiny Zofii Głgi z Oskierkiewicz. W Warszawie do Wilna nastąpi w dniu 15 marca 1937 roku.

Nabobstewo żałobne zostanie odprawione w kaplicy na cmentarzu Rossa we wtorek 16-go marca 1937 roku o godz. 11-tej rano, po czym nastąpi złożenie zwłok do grobu Rodziny Oskierkiewicz. O czym zawiadamia krewnych i przyjaciół.

Matka, brat i bratowa. Stefan Swida. ziemiannik, właściciel maj. Wielkie Hranicze, pow. Młodzieckiego, Kurator Synodu Ewangelicko-Reformowanego w Wilnie, po długich i ciężkich cierpieniach zmarł dnia 10 marca 1937 r., w wieku lat 69.

Konsystorz i Kolegium Kuratorów Synodu Wileńskiego Ewangelicko-Reformowanego. Komendant i personel szpitala o. war. Wilno.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.

Wobec tego, że grozi to utratą doboru, który osiągnęli na tym seminarjum studenci - chrześcijaństwo, sprawa ta nie jest im obojętna.



KRONIKA NOWOGRODZKA

ZAWIADOMIENIE

Dyrekcja Komunalnej Kasy Oszczędności powiatu Nowogrodzkiego w Nowogrodzie zawiadamia zainteresowanych subskrybentów 3 proc. Pożyczki Inwestycyjnej, którzy całkowicie należności za subskrybowaną obligację uiszczyli, obligacji są dotychczas nie otrzymani...

Przekazy obligacji Urząd Długów Państwa dokonywał będzie listami wartościowymi, ubezpieczonymi na pełną wartość pod wskazanym przez subskrybentów adresem za załączeniem pocztowym t. j. na koszt subskrybenta.

Ci z pośród subskrybentów, którzy na częściowe pokrycie zasubskrybowanych 3 proc. Promiejowej Pożyczki Inwestycyjnej złożyli objęcie 6 proc. Pożyczki Narodowej, objętych jednak warunków subskrypcji nie wypełnili, dokonane na poczet subskrypcji wpłaty gotówkowe tracą na rzecz Skarbu Państwa, złożone zaś obligacje...

Programy radjowe

Niedziela, dnia 14 marca 1937 r. 12.00 Hejnał, 12.03 Poranek symboliczny, 13.00 Zjazd działaczy wiejskich - Transmisja z sali Rady Miejskiej, 13.45 Zycie kulturalne miasta i prowincji...

WARSZWA.

Poniedziałek, dnia 15 marca 1937 r. 6.30 Audycja poranna, 11.30 Audycja dla szkół, 12.03 Jascha Heifetz gr. (płyty), 12.50 „Piłki sąsiadki” - pogadanka, 15.15 Kwintet Stefana Rachonina, 15.55 „Wszystkiego po trochu” - audycja dla dzieci, 16.30 Parafazy fortepianowe znanych melodii (płyty), 17.05 „Wiedza społeczna a życie społeczne” - „Socjalizm i praktyk” - odczyt, 17.20 Aleksander Greczaniowski: Kwartet G-Dur, 17.50 „W gościnie u bobrów” - pogadanka, 18.00 „O naukowej organizacji w Polsce” - przemówienie Piotra Drzewieckiego, 19.00 „Wiosna węgierska” - obrazek z powieści, 19.20 „W kraju winia i czardasha” - audycja w dniu święta narodowego Węgier...

Wilnianie skazani za fałszowanie 100-złotówek

SŁONIM. Dnia 11 b. m. Sąd Ogrzewczy w Grodnie na sesji wyjazdowej w Słonimiu, rozprawy sprawę mianowicie wsi Ostrowo, gm. stawowskiej, pow. słonimskiego, mianowicie Siergieja Łemkiel, abiturienta gimnazjum bielskiego w Wilnie i jego ojców, Mikołaja Łemkiel, oskarżonych o to, że podrobili odrębnie i puszczali w obieg banknoty 100-złotowe.

Sąd wydał wyrok skazujący Siergieja Łemkiel na 7 lat więzienia i 900 zł grzywny, a Mikołaja Łemkiel na 3 lata więzienia i grzywnę w wysokości zł. 300. Ponadto obaj skazani zostali na pozabawienie praw publicznych i o bawialności na przeciąg lat 5. Obaj do winy przyznali się.

Organizujmy schroniska przy pięknym szlaku wodnym Szczary

Stare wzniesające się nad turystycznym na rzecze Szczarze, stawa się na czoło rzek polskich. Trzeba stwierdzić, że dzięki Szczarce Słoniom ma charakter miasta wybitnie turystycznego. Natura urozmaica okolice Słonioma w piękne uroczyska, a stare nie wygasłe dotąd piaszki i lasy przetrzynane nadają terenowi charakter niezmiernie miły i sympatyczny. Temu też zawdzięczamy, że ilość turystów (kajakowców) wzrasta rok rocznie. Szczęście, że rok bieżący sprawdził do nas większą niż dotąd ilość miłośników sportu kajakowego i krajoznawczy przyrody.

która będzie w ten sposób obłożona, a kady turysta znajdzie tężynie przyjeje w szponiskiu, częściej będzie ten szlak odwiedzał.

W słoniomskim powiecie należałoby zorganizować schroniska w następujących miejscowościach: Bytów, Dobry Bór, Słoniom, Porzecze, Horodki i Wielka Wola.

Wskazaniem byłoby gdyby akcja zorganizowania i utrzymania schronisk zajęły się: Słoniomski Oddział Polskiego T-wa Krajoznawczego, Liga Morska i Kolonijalna, Oddział Słoniom przy parcu Słoniomskiego Zarządu Wodnego i zarządów gminnych (miejskich).

Kosztom minimalnym, który zresztą mógłby się wkrótce zmniejszyć organizatorom (pokierując opłatę do 50 gr. za nocleg) można byłoby doskonale zorganizować trasę i przysposobić ją dla wielkich imprez sportowych p. kajakowców i t. p. atrakcyjną z dziedzin sportu wodnego na takich rzekach.

KRONIKA SŁONIOMSKA

Sprawozdanie Komunalnej Kasy Oszczędności na Radzie Powiatowej. Rok 1936 jest dziesiątym rokiem istnienia K. K. O. w pow. słonimskim. Mimo dość ciężkich warunków ekonomicznych działalności Kasy stała się rozwijająca, wkłady jej wzrosły. W porównaniu z rokiem ubiegłym wkłady oszczędnościowe wzrosły o około 50 tys. złotych, a rachunki czekowe i bieżące o blisko 90000 złotych. Jest to powód do dumy, gdyż w tym czasie koniunktura gospodarcza w całym kraju sprężadła się w kierunku przeciwnym do lat ubiegłych. Ilość kaszeczek oszczędnościowych wzrosła o liczbę 575 czyli obecnie wynosi około 1925 kaszeczek nie licząc kaszeczek oszczędnościowych uczniowskich. Akcja oszczędnościowa w szkołach dała ogólnie pozytywne wyniki co już więcej zrozumiałe i ponaciera ze strony władz szkolnych i nauczycielskiej.

52 szkoły na terenie pow. słonimskiego przystąpiły do centrali oszczędnościowej powiatu jaką jest K. K. O. Znamienną jest rzeczą, iż zmalały znacznie wypadki protestowania wadliwej monetą w wzrost solidarności członków, oraz żywcio nastawienie władz K. K. O. do możliwości płatniczej dłużników, znajdujących się w szczególnie ciężkiej sytuacji ekonomicznej. Najlepszym sprawdzianem intencji wyznaczonej instytucji jest znaczny wzrost w stosunku do roku ubiegłego. Wynosi on (wzrost przeszło 3 miliony) złotych. Ogółem obrót K. K. O. w okresie sprawozdawczym wynosił - 13.391.202,77 złotych. Komunalna Kasa Oszczędności pracuje z zyskiem i stale wzmacnia kapitał zasobowy oraz powiększa rezerwy.

Wkłady oszczędnościowe na kaszeczki aż do 393.457,10. Wkłady czekowe - to 103.453,26. Bitans roczny zamknięcia się w cyfr. 1.977.250,28 złotych.

Budżet preliminowany na rok 1937 wynosi po stronie dochodów zł. 103.410 - po stronie wydatków 100.850 - Na marginesie powyższego skróconego sprawozdania K. K. O. pragniemy podkreślić solidnie wykonywanie obowiązków instytucji K. K. O., która wczuwa nie jest specjalnie przeznaczona na wykazywanie zysków, a której naczelnym zadaniem jest rozwiązywanie problemów kredytowego dla rolnictwa.

jęc ustami pan Sender. Rozpoczął się drugi raz z obustronnym przybyciem „na moje stanowisko. Ostatecznie przekonany przez żydka Łój wypłacił sprzedawcy 180 zł. żywej gotówki. Otrzymał udzielił i wyprowadził nabytek na światło dzienne. Tu się rozpoczęła awantura. Koki okazał się zupełnie śmiały. Niezadowolony wieśniak w różny sposób starał się przekonać chętnego syna Izraela, by transakcję umożliwić i otrzymał swe ciężko zapracowane pieniądze spotwornie. Zdradziły Semita uparcie stał na stanowisku dokonano faktu i o zwrocie pieniędzy nie chciał słyszeć.

Sprawy zajęł się policja i niedługo znalazła ona epilog na wakanadzie sądowej.

MICHAŁ ZABEJEDA - SUMICKI NA POLSE.



W ub. niedzielę, dnia 7 marca b. r. koncertował w Pińsku Michał Zabejeda-Sumicki, znany tenor klasyczny, wiojkiego, którego krytyka włoska, jednogłośnie wyznał przedsięwzięcie i poziom możliwości artystycznych i porównuje z jednym z wybitniejszych tenorów tej doby - Tittu Sinią.

W niedzielę Zabejeda-Sumicki zajął miejsce w plejadzie pierwszorzędnych śpiewaków. Po triumfalnym tournée artystycznym w Medjolanie i szeregu innych miast włoskich, zdjąwszy obic w Polsce coraz szersze zapęty wielbiciele - znawców jego talentu i sztuki.

Zt występował w Pińsku Zabejeda-Sumicki w salku Konserwatorium, w szlaskawskim, gdzie został przed publicznością owacyjnie przyjęty. Aria z „Cyrulnika Sewilskiego”, w której śpiewak ukazał nadzwyczajną technikę śpiewczą, subtelność interpretacji i w najbarziej efektywnych miejscach, była przez trywona oklaskami. Kicznie zgromadzonej publiczności. Wiele rzeczy i w raz pierwszy wykonane w Warszawie ludowie pieśni bielskiej, artysta był zmuszony powtórzyć. Tyle Warszawa.

Większość słuchaczy znała Michała Zabejedę Sumickiego tylko z występów w Polskimiem Radjo i w rozgłoszonych zagranicznych. Obecnie mieliśmy możliwość usłyszenia tego artysty, którego gościliśmy u siebie po raz trzeci przed jego wyjazdem do Włoch i Lotwy. Przekonałmy się, że śpiewak ten istnieje na przed sobą piękną przyrodę i dotychczas przez niego „U-schnięty kwiat” - Rimski - Korsakowa, „Kawatyka księcia” - z op. „Ruśka” - z op. „Ruslan i Ludmilla” - muz. Glinki, „Na wzgórzach Gruzi” - muz. Rimski - Korsakowa, „Aria Leńskiego” - z op. „Eugeniusz Oniegin” - Czajkowskiemu mówią o ciągłym postępie w rozwoju głosu Zabejedy - Sumickiego. Niezwykle muzikalność, piękny głos, świetnie opapanowy technicznie we wszystkich stopniach dynamicznych, wybitnie ujmująca osobowość zewnętrzna artysty oraz wyrazista interpretacja utworów o różnych nastrojach, pozwalają zaliczyć artystę do prawdziwie niepowtarzalnych zjawisk estradowych.

Jak nas informował Zabejeda - Sumicki, w najbliższej przyszłości odebrał się występ w Wilnie (po raz trzeci), w Brzecku i w B. Baranowiczach z szeregu innych miast. W Polzkiem Radjo będziemy mogli usłyszeć Zabejedę - Sumickiego 21 marca b. r. Artysta wykona kilka nowych utworów, m. in. utwory W. Świeckiego. Poza tem zapowiedział Zabejeda - Sumicki swój przyjazd do Pińska w maju b. r. (już po powrocie z zagranicy), gdzie wystąpi z nowym i bogatym repertuarem.

Euz. Melech.

Z pomocy zimowej korzystano do tej pory tylko w niewielkiej ilości. Oto piekło wybitnie. Powozem front walczył z śnieżną nie może być zniknąć się. Obywateli! Słoniomianom ogniem nie ogrzejemy bezrobotnych

Kroczi karpia zdrowa w większej ilości do sprzedania ryb. Karpin, poczta Maloryta. Tel. 14. Uszyci, Z Polesia „Wożny i minister” na scenie w Pińsku

Teatr Wołyński im. Juliusza Słowackiego wystawił w Pińsku w ub. wtorek czteroktą komedję znaną francuskiego autora Andrzeja Birabeau p. t. „Wożny i minister”. Autor opisał problem aktualny - częste zmienianie się gabinetów rządzących we Francji. Pojedynki do tematu jest proste, a rozwiązanie arcykreative. Nic dziwnego, że komedia była i interesuje widza przez całe przedstawienie.

Gabrielowi Fabre ucieka w młodości zina - Sylwia wraz z dwuletnim synkiem Robertem, Sylwia niebawem poślubiła przemysłowca Juliusza Marines. Nie wiedział jednak o tem Gabriel. Od tej chwili minęło trzydzieści lat. Gabriel został wożnym w ministerstwie oświaty. Był on świetnym przesłani i zmian rządowych. Z biegiem lat Robert Fabre - Marines urósł, wybił się i został ministrem. Zamieszkał przy ministerstwie oświaty z żoną, matką i ojczymem Marines. Któży po tylu latach mógł poznać winae dziecko? Jednakże przypadek odniósł całą tajemnicę. Gabriel spotkał w interesach Wilkowskiego, Edmunda Szafrankiego jako Juliusza Marines, Jerzego Ledet w trudnej roli ministra i odczyt Barbary Reńskiej, która odegrała z wdziękiem i wewrę rolę młodej mężatki Anetki Fabre - Marines. Reszta zagadki rozwiązała wybitna aktorka, Maria Urzędowska (Mona Courtois), Bronisław Kossowski (Leon Portal), Witold Klecki (Vacarés), Bogdan Urbanowicz (Bouardlaure), a zwłaszcza świetny Edward Ferner (Arystyzes Peich) - dostosował się do odrębnego poziomu.

Gdzie pomieścić Liceum Pińskie w bieżącym roku

Obecnie do najwazniejszych zagadnień miasta Pińska należy kwestia zdobycia 1.500.000 zł. na budowę izb i gimnazjum w Pińsku. Zagadnienie to jest tematem obrad Rady Miejskiej i intensywniejszym w myślowej władzy szkolnej, szeregu organizacji i wielu miejscowych działaczy społecznych. W rozwiązaniu tego problemu powstała nowa trudność, paradoksalna, będąca właściwie formalnym, ale niemniej budnym do usunięcia. Kuratorium Ogrzew Szkolnego Polskiego zgadza się płacić doć w miasto ten koszt pod licea w kwocie, która umożliwia spłacenie całej pożyczki, zagwarantującej przed miasto w Banku Gubernarstwa Krajowego. Jak mówią, B. O. K. napewno udzieli pożyczki dla miasta na budowę liceum, pożyczkę na ten tyko odcierać i t. d. w miasto ten koszt zagarnąć te pożyczkę, cała Rada Miejska wyraża swoją zgodę. Tymczasem nie rozbiła się to wszystko o plany budowy i plac pod gmachy. Rada Miejska uchwała wydać na sporządzenie planów i kosztorysów, bez których B. O. K. nie udzieli pożyczki. Tymczasem nie poprze strażak, kwota 7.000 zł. nie lupno placu drugiego, bo jeden jest wyluski, zamierzają uchwalić też kwotę kilkadziesiąt tysięcy. Tymczasem wojewódzkie władze nadzorcze nie zatwierdziły uchwały w sprawie wydatkowania 7 tys. zł. Rada Miejska za ostatnim posiedzeniu uchwała przystąpić do realizacji planu i kosztorysu wziętemu do wiadomości w wydziale technicznym Zarządu Miasta. Kwestja zdobycia placu została otwarta.

Wywasa się także drugie zagadnienie. Przypomocy, że starania zdobyć 1.500.000 zł. zostaną uwiecznione powodzeniem, to jednak pomieszczenia na liceum w przyszłym roku szkolnym nie będzie. Więc, gdzie pomieścić liceum na rok szkolny 1937 - 38, kiedy reforma szkolna przewiduje otwarcie jego w Pińsku dla młodzieży, która obecnie kończy 4-klasowe gimnazjum nowego typu. Rozwiązaniem drugiego zagadnienia jest dość łatwe. W ubiegłym roku Zarząd Miasta rozpoczął budowę obaznego, nowoczesnego gmachu pod szkołę powszechną Nr. 3 przy ul. Leszczyńskiej i Urzędniczej. Na ukończenie gmachu brak 50 tysięcy zł, których Zarząd Miasta narazie nie ma śladu zdobyć. Władze szkolne powinny wykorzystać te środki i wynajmując gmach pod liceum za kwotę 50.000 zł. Za sumę tę Zarząd Miejski wykończy w ciągu lata budowę i odda na roczny użytek pod liceum, które znajdzie wygodne pomieszczenie. Za rok zaś, kiedy prawdopodobnie budowa oświadczenia oświadczenia szkolnego w Pińsku, w myśl planu kuratora Pietrykowskiego, stanie się rzeczywistością i za 1.500.000 zł. stanie

KRONIKA PIŃSKA

DZYSIORY APTEK. W niedzielę dzysioruje apteka Kunciewiczowej (ul. Kościuski 47).

W poniedziałek - Halpera i Szejwach (ul. Piłsudskiego 2).

REPERTUARIUM KIN. Czołno - wywiłta film p. t. „Jestem niewiasty” z Sivią Sidney i Spenserem Tracy w r. g.

Opadła śnieg. „Ostatni akord” i Lily Dagowej - Marja von Tamandji i Willy Bergerem w rolach głównych.

Pińsk OTRZYMAŁ 37.000 ZŁ. Komunalny Fundusz Pożyczkowy - zapomogiem przysłał na ostatnim posiedzeniu pożyczki kilkunastu miastom na ogólną sumę 434.000 zł.

Z kwoty tej związek samorządowy piński otrzymał kwotę 37.000 zł. Z rezerwy miast pińskich jedynie Kobryn otrzymał 10.000 zł.

WIELKA KRADZIEŻ ŻYTA NA WSI. Wskutek zwyżki cen zboża dały się ostatnio zanotować dotychczas są zdarzające się kradzieże zboża. We wsi Nobeł, gm. Morozcino (pow. piński) skradziono na szkód mieszkańców tej wsi Nestora Czerna i jego żony, znajdujące się w sieni żyto o wadze 1.370 kg. wartości około 400 zł. Skradzione żyto zostało znalezione u podejrzanych o kradzież sąsiadów Teodora Kowla i Grzegorza Dubiny, mieszkańców wsi Siemowice, gm. brodzickiej. W stosunku do podejrzanych został zastosowany areszt zapobiegawczy.

A GITE KUN UND FAJN GESZEFT: O sezon robót rolnych nadchodzi. O sezon robót rolnych nadchodzi. Dens Łój, bystał wsi Pińkowskiej, Dens Łój, postanowił nabyć sobie konia. Bez żyta ani rusz. Więc jechał do Sendera Giejbiermana (ul. Krawiecka). Pan SENDER pokazuje osłoniemu Łojowi wspomnianego rumaka, nie wyprowadzając go ze stajni. Obmacano konia wazchodnie budowa oświadczenia oświadczenia szkolnego w Pińsku, w myśl planu kuratora Pietrykowskiego, stanie się rzeczywistością i za 1.500.000 zł. stanie

Wydawca: Stanisław Maciejewski

Wzięcie do niewoli Rasa Desty



Rasa Desty, zięp negusa, prowadzony przez oddział kpt. Trueiego, który wziął go do niewoli.